



SVENSKA SKYTTESPORTFÖRBUNDET

SWEDISH SHOOTING SPORT FEDERATION



Pistolsektionen

2025-03-06

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 Sektionens Årsmöte

Ordinarie sektionens årsmöte hölls som hybridmöte 2024-04-06 i samband med finalen i Svenska ungdomscupen i Töreboda .

Styrelsen

Styrelsen har under 2024 haft följande sammansättning:

Ordförande (representant i FS): Mattias Thomsson

Vice ordförande: Peter Nordgren

Ekonomiansvarig: Simon Magdeburg

Sekreterare (representant i FS): Sara Lindahl

Ledamöter: Simon Magdeburg, Peter Nordgren, Mattias Thomsson, Christina Holm, Sara Lindahl, Åsa Edvinsson och Michael Henriksson (beslut om entledigande pga tjänst som Landslagsledare från 1/1-25.)

Ung representante: Mathilda Carlsvärd

Adjungerade och resurser under 2024

Förbundskapten seniorer: Jonas Fyrpihl

Förbundskapten juniorer: Lars Erik Bjuhr

Utvecklingsgruppen: Arnold Broberg, Lars Erik Bjuhr(adj)

Svenska Ungdomscupen: Jan-Olof Olsson (adj)

Veteranverksamheten: Maria Prandl-Norrgård (adj)

Pistol Allsvenskan: Gunnar Torstensson (adj)

Domarutbildningar: Jan-Olof Olsson (adj)

SvSF Tävlingskalender (IndTA): Christer Claesson (adj)

Styrelsemöten under året

- Ett fysiskt Stockholm i samband med Skytteforum.
- Digitala möten i jan, februari, mars, april, maj, juni, september, oktober, november och december. Vidare har diverse arbetsmöten genomförts digitalt under året.

Utvecklingsgruppens läger

Under året har vi kunnat genomföra våra läger enligt plan. Totalt har två läger genomförts, av dessa har ett varit gemensamt för seniorer och juniorer. Deltagandet på de fyra lägren har varierat. Ett regionalt breddläger i snabbskytte har genomförts i Mörrum under året. I huvudsak har ledarstaben bestått av Lars-Erik Bjuhr samt Arnold Broberg med gäst spel från utvecklingsgruppen för ledare. Utvecklingsgruppen för juniorer har numerärt minskats kopplat till ny kravbild samt att våra elitjuniorer numer sorterar under sportchef och landslagsledaren.

Svenska ungdomscupen

Under året har 20 föreningar arrangerat 26 kvaltävlingar. 165 skyttar från 43 föreningar har gjort 304 starter. Även om det har skett en viss återhämtning är det ändå långt ifrån de siffror vi hade före pandemin. Vi har lyckats behålla de lite äldre skyttarna, vilket är bra men tappet är stort i de yngsta klasserna. Det är många föreningar som tidigare haft ett fåtal starter som försvunnit, och det har inte arrangerats kvaltävlingar i den omfattning som gjorts tidigare år, speciellt under hösten så var det få tävlingar. Så vi måste vara än mer aktiva med nyrekrytering, arrangera kvaltävlingar och bjuda in "nya" föreningar som kanske har några ungdomar som skjuter.

Pistol Allsvenskan

Pistol Allsvenskan 2024 har som tidigare år ökat succesivt. Fler lag och fler individuella starter vilket är mycket glädjande. Tidigare testen med stödhandsskytte har tagits emot väl och flera inspel gällande att utan detta hade man lagt med sitt skytte. Tävlingarna kommer genomföras även 2025. Största problemet under 2024 var när Allsvenskan 25-50m skulle igång så blev webhotellet uppköpt vilket resulterade i en hemsidedrasch. En annan effekt vi ser i Allsvenskan är att många som deltar i Allsvenskan deltar inte på exempelvis Svenska Mästerskapen. Detta gäller åt andra hållet också. En högst intressant frågeställning att jobba vidare med

Mästerskap och internationella tävlingar

SM 25/50 m

Tävlingarna genomfördes i månadsskiftet juni/juli i Kristianstad och Hässleholm. En hel del fina prestationer blev det under dessa dagar även om resultatnivån inte var och nosade på några rekord. Antalet starter var i år färre än 2023. Tävlingen genomfördes i direkt anslutning med det Nationella SM:et i Milsnabb, Fält och Precisionsskytte vilket hölls i Malmö direkt veckan efter vårt SM. Då detta var andra året detta genomfördes så bör en djupare utvärdering kunna ske för att se om det är en framgångsfaktor att sammanhålla i tid och rum eller om det blir för omfattande för skyttarna. Under 2025 kommer mästerskapen åter att vara delade i tid.

SM 10 m

SM i luftpistol arrangerades i Kippan med Klippans PK som arrangörer. Mycket välarrangerade tävlingar med goda resultat och där herrjuniorerna stack ut i grundomgången. Klippan fick hrä prova på att arrangera en lufttävling av större format vilket gav blodad tand och under hösten genomfördes även Kippan Open Air i gevär och pistol för första gången. En tävling som rönt stor uppskattning bland skyttarna.

Internationella tävlingar med svenskt deltagande

Swedish Cup, Sävsjö

Tävlingen genomfördes enligt rutin under trettonhelgen i Sävsjö. Återhämtningen efter pandemin fortsatte och organisationen börjar åter hitta tillbaka till ett bra och strukturerat koncept. Många erfarenheter drogs dock och inför kommande tävling 2025 kommer det att ytterligare skruvas på genomförandet. Resultaten var på en något lägre nivå än vad vi är vana vid men våra svenska skyttar visade framfötterna och tog flertalet fina segrar.

Våra toppskyttar på senior och juniorsidan har under året deltagit i flertalet GP, internationella och världscuptävlingar.

EM 10, 25 och 50

EM 10 m genomfördes i Győr, Ungern, månadsskiftet februari/mars. På juniorsidan deltog Sverige med fyra herrjuniorer. På seniorsidan deltog två herrar och 1 dam. Här bör nämnas Isac Ahlqvist som med sina 578 poäng var endast en poäng från final. Här gjorde även Ture Thomsson EM-debut som 13-åring och yngst bland alla 600 deltagarna och blev bäste svenske junior. Framtiden ser ljus ut.

EM 25 och 50 meter gick i Osijek i Kroatien. Sverige skickade 6 skyttar. Två herrar, två damer och två herrjuniorer. Här fick Sverige två mycket fina framgångar genom att Stina Lawner med sin 9 plats i sportpistolen tog en kvotplats till OS i Paris, Sveriges första på pistol på 24 år. På juniorsidan lyckades Christian Sternbrink efter mycket fint skytte i fripistolen ta ett silver i juniorklassen.

OS i Paris

Som nämnt tidigare så tog Sverige genom Stina Lawner, Falun sin första kvotplats på 24 år i pistol. En omvälvande upplevelse främst för Stina men även för oss i pistolskytte Sverige som åter fick möjlighet att följa en svensk pistolskytt på OS-banorna. Många lärdomar drogs och nyttiga erfarenheter att ta med i kommande satsningar på nästa mästerskap om fyra år i Los Angeles. Stina sköt 573 och kom på 30 plats. Nu påbörjas en ny fyraårs period för våra skyttar som tillsammans med sina ledare och vårt förbund ska besluta om hur satsningen mot Los Angeles 2028 ska ta form och genomföras.

European Youth League Championship

Truppen vid tävlingarna 2024 bestod av Jasmine Kranendonk, Märta Pettersson, Lucas Jonsson och Emil Thomsson, ledare Lars Erik Bjühr.

Kvalificering till Norra Regionfinalen skedde med resultat från första tävlingsdagen på Swedish Cup. Norra regionfinalen genomfördes 18–21 april i Alytus i Litauen. Den första matchen var mot Litauen där det svenska laget vann med 14–10. Den andra matchen var mot Norge som gav en svensk vinst med 16–8. Tredje matchen möttes Lettland-Sverige där letterna vann med 13–11 och den fjärde matchen möttes Estland-Sverige med en svenska seger med siffrorna 6-18.

Totalt vann Lettland och det svenska laget vann silver och ett vidareavancemang till finalen i Serbien.

Europafinalen genomfördes i Novi Sad i Serbien 10–13 oktober. Samma trupp som i regionfinalen och truppen hade kompletterats med Michael Henriksson som var med för att få kunskap i ledarskapet från ledaren Lars Erik Bjühr.

I den första matchen där det svenska laget mötte hemmanationen Serbien blev det en snöplig förlust med siffrorna 9–15. I den andra matchen blev det en klar seger när laget mötte Bosnien Hercegovina med siffrorna 18–6. I den tredje matchen blev det en vinst nu mot Tjeckien med minsta marginal 15–13. I den fjärde matchen mötte Sverige laget från Spanien där Spanien vann med 15–9.

Det svenska laget var ett av de starkaste vi har haft och det var mycket små marginaler där ibland det sista skotte i serien avgjorde vem som skulle vinna. Kul att Sverige kan utmana och hålla jämna matcher mot dessa duktiga skyttenationer.

Sektionen vill jag gratulera skyttarna till fina prestationer och samtidigt konstatera att vi hade en stark trupp som representerade Sverige vid året EYLCH som tävlingen förkortas.

Utbildning

Föreningstränarutbildning och domarutbildning har genomförts under året men inte i den omfattning som vi önskat. Här kommer sektionen att lägga mer kraft under året för att kunna stötta våra föreningar och distrikt. Domarkurser har genomförts och kommer att behöva fortsatt göra så under 2025.

Under 2024 har en fysisk grundkurs arrangerats, två stycken kurser via zoom och vid två tillfällen har de med licens som gick ut vid nyår erbjudits repetitionsutbildning under hösten. Under året har 30 pistoldomare grund/vidareutbildats. Det finns nu 105 (1 jan 2024, 104 st) giltiga licensierade domare på Pistol, 7 av dessa går ut till nyåret. Föreningar uppmanas att anmäla funktionärer till de utbildningar som arrangeras under 2025, minst en C domare krävs i jury för att tävling ska ha status som Rankinggrundande. Intresserade uppmanas även att anmäla sig att ingå i och arbeta som Jury vid mästerskap.

Veteranverksamhet

Under året har veteranerna haft möjlighet att skjuta Svenska Veteranmästerskapen i Karlstad med gott deltagande och Veteran Nordiska i Estland. Stort intresse för dessa tävlingar som genomfördes på ett förtjänstfullt sätt.

Ekonomi 2024

Vad gäller ekonomi så har vi i stora drag hållit den tilldelade budgeten. Det har fortsatt varit svårt att förutsäga hur den verkliga kostnadsbilden skulle bli kopplat till en avsevärt högre och dynamisk prisbild främst på tävlingar utomlands och att intäkterna är fortsatt för låga. Här är det vår fasta övertygelse att vi behöver överse främst våra intäkter. Vi kommer under 2025 att införa en så kallad grenstödsavgift. Det innebär att 20 kronor/start i officiella tävlingar går in till den centrala pistolskytteverksamheten. Denna avgift har funnits på lerduva och till del på gevär under flertalet år men nu tar förbundet steget fullt ut och inför den på bredd över alla grenar.

Ny organisation och övrig förvaltning

Under året har styrelsen i linje med vad som redovisades under årsmötet 2023 påbörjat intagandet av den nya organisationen. Verksamheten har under året bedrivits mer inom våra kommittéer och sektionsstyrelsen har legat som en garant och ett "back-Office" under året. Arbetet har gått i rätt riktning och många frågetecken har rätats ut på vägen men givetvis har även nya skapats som vi med kraft får ta oss an under 2025. När det gäller övrig förvaltning så har målsättningen varit att rätta upp och överarbeta de styrande och rutinbeskrivande dokument som styrelsen ansvarar för så att den nya organisationen har en bra grund att utgå ifrån.

SLUTORD

Pistolsektionen har uppnått många av de mål som fastställdes i 2024 års verksamhetsplan, men kommer naturligtvis fortsätta att försöka utveckla detta under 2025 då vi går in fullt ut i den nya organisationen. På juniorsidan ser vi att det fortsatt går åt rätt håll både vad gäller antalet skyttar och resultat men det behöver ändå komma ut fler juniorer på våra tävlingar. Flera fina prestationer har gjorts under året. Allsvenskan har fått ett ökat deltagande även i år men vi behöver få fler till vår kursverksamhet. Modellen med att skyttarna kan skjuta individuellt, och lagtävlingarna fortsätter som tidigare.

Vi kommer fortsatt under 2025 behöva se över vår idrottsliga verksamhet för att hitta en röd tråd från det att man kliver in i verksamheten, ung som gammal och därefter vandrar genom ungdoms, junior och seniorålder när det kommer till träning och utbildning av ledare och aktiva.

Avslutningsvis vill sektionsstyrelsen rikta ett stort tack till alla aktiva skyttar, ideellt arbetande ledare, stödjande medlemmar, sponsorer och supportrar för att man kunnat genomföra så många aktiviteter 2024 med de förutsättningar som varit.

Pistelsektionen 2024

Mattias Thomsson	Simon Magdeburg	Peter Nordgren
------------------	-----------------	----------------

Sara Lindahl	Michael Henriksson	Christina Holm
--------------	--------------------	----------------

Åsa Edvinsson	Mathilda Carlsvärd
---------------	--------------------